
II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 5 marca 2023r. 

 

1. Dzisiaj przeżywamy pierwszą niedzielę miesiąca. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

po mszy o 12.30. Gorzkie Żale o 17.15. Przed kościołem zbieramy ofiary do puszki na 

dzieło misyjne „Ad gentes”. 

2. W piątek Droga Krzyżowa o 17.00 dla dzieci i 18.45 dla dorosłych. 

3. W najbliższą sobotę o 18.45 odbędzie się spotkanie dla kandydatów do 

bierzmowania. 

4. W przyszłą niedzielę po mszy wieczornej zapraszamy na adorację Krzyża prowadzoną 

przez Parafialny Zespół Muzyczny NaNowo. 

5. W sklepiku parafialnym można nabyć palmy, świece oraz stroiki wielkanocne. Dochód 

z ich sprzedaży przeznaczony jest na pomoc najuboższym parafianom. 

6. Do skarbonek przy wyjściu z kościoła można składać ofiary na kwiaty do Grobu Pana 

Jezusa. 

7. 18 marca organizujemy II Pielgrzymkę Pokutną z naszego kościoła do Zakroczymia. 

Zapisy w zakrystii i kancelarii. 

8. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się w naszej parafii: 

Paweł Robert Kabota, kawaler z par. tut. i Maria Mossakowska, panna z Parafii 

Wszystkich Świętych w Karniewie. Zapowiedź pierwsza. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej. 

Narzeczonych polecamy modlitwie parafian. 

9. Kolęda: 

06.mar poniedziałek Wesoła, Spełnionych Marzeń, Jarzębinowa 1 
07.mar wtorek  Cicha 1 i 3, Jarzębinowa 3 
08.mar środa  Bursztynowa, Diamentowa i Perłowa 
09.mar czwartek  Koralowa i Rubinowa 
10.mar piątek  Szmaragdowa i Szafirowa 
11.mar sobota  Jarzębinowa 5, 7, 9 i 11 
12.mar poniedziałek Jarzębinowa 13 i 15 
13.mar wtorek  17 dzielnica, Pileckiego 92, Zielona i Leśna 
14.mar środa  Dębowa 72A 
15.mar czwartek  dodatkowe wizyty 
16.mar piątek  dodatkowe wizyty 
Kolędujemy w dni powszednie od 17 do 21, w soboty od 10. Ofiary złożone podczas 

Kolędy będą przeznaczone na ołtarze w bocznych kaplicach. 

10. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTYMI   BĄDŹCIE !       

 
Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 26                                                                    5 marca 2023 r. 

 

CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Mateusza 17,5b (polski, łacina, angielski) 

«To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!»  

"Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui; ipsum audite". 

"This is my beloved Son, in whom I am well pleased. Listen to him." 

 

P A T R O N I     

07.03 -Świętych Perpetui i Felicyty, męczennic kartagińskich,  patronek bezpłodnych kobiet.  
Żyły w II wieku do 7 marca 202 lub 203 r. Obie były młodymi mężatkami i matkami. Zostały 
skazane na rozszarpanie przez zwierzęta. Opis męczeństwa tych bohaterek wiary znajduje się 
we wczesnochrześcijańskim dokumencie „Męczeństwo Perpetuy i Felicyty”. 

09.03 -św. Dominika Savio, zakonnika (2.04.1842 – 9.03.1857), patrona młodzieży.    W wieku 
7 lat, w dniu pierwszej Komunii św., Dominik zrobił postanowienia, którym dochował 
wierności do końca życia :1. Będę się często spowiadał i będę przystępował do Komunii św. 
za każdym razem, gdy spowiednik mi na to pozwoli.2. Pragnę święcić dni świąteczne.3. Moimi 
przyjaciółmi będą Jezus i Maryja.4. Wolę raczej umrzeć niż zgrzeszyć. Mając 12 lat został 
przyjęty do oratorium ks. Bosko , gdzie czynił szybkie postępy na drodze do świętości. Za zło 
zuchwałych uczniów zawsze odpłacał dobrem. Mając 15 lat, pożegnał się z najbliższymi i 
wypowiedział słowa: „Co za piękne rzeczy widzę” – oddając duszę Panu. Miesiąc po śmierci 
ukazał się swojemu ojcu i zapewnił go, że jest już w niebie. 

 



K A L E N D A R I U M  

1000.03.07– 15.03: Zjazd Gnieźnieński z udziałem księcia Polski Bolesława I Chrobrego i 
cesarza Niemiec Ottona III. Okazją była pielgrzymka Ottona III do grobu św. Wojciecha. Cesarz 
wyraził poparcie dla koronacji Bolesława Chrobrego na króla, poprzez włożenie cesarskiego 
diademu na jego głowę oraz podarował kopię włóczni św. Maurycego. W zamian Bolesław 
Chrobry przekazał mu część relikwii świętego Wojciecha. Największym efektem Zjazdu 
Gnieźnieńskiego było powołanie Metropolii Gnieźnieńskiej podległej wyłącznie papieżowi, na 
czele której stanął brat świętego Wojciecha – Gaudenty. Dodatkowo utworzono podległe 
Gnieznu nowe biskupstwa: w Krakowie,  Kołobrzegu i Wrocławiu  

1386.03.04– Wawel: koronacja Władysława II Jagiełły na króla  

1652.03.09– Warszawa pierwsze użycie liberum veto do zerwania   Sejmu RP.       1945.03.09– 
najbardziej niszczycielski nalot lotnictwa amerykańskiego na Tokio. 2 tysiące ton bomb 
zapalających spowodowało burzę ogniową i śmierć ponad 120 tysięcy osób.                                                                                                    

2011.03.01 -RP: z ustanowiony Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, w rocznicę 
wykonania wyroku śmierci na 7 członkach IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i 
Niezawisłość”. Jednym z nich był Łukasz Konrad Ciepliński (ur.26.11.1913) ps. „Pług”, 
NIEZŁOMNY, podpułkownik piechoty Wojska Polskiego (w 2013 r. awansowany pośmiertnie 
do stopnia pułkownika), żołnierz Organizacji Orła Białego, ZWZ-AK oraz NIE i DSZ, prezes IV 
Komendy Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, kawaler Orderu Orła Białego. Walczył w bitwie 
nad Bzurą i w Puszczy Kampinoskiej. Wyróżnił się w walkach pod Witkowicami, gdzie z działka 
przeciwpancernego zniszczył w pojedynkę 6 niemieckich czołgów i 2 wozy dowódcze. Za ten 
wyczyn odznaczony osobiście Orderem Virtuti Militari V klasy przez gen. Tadeusza Kutrzebę 
,który odpiął dla niego order od swojego munduru podczas bitwy. W połowie sierpnia 1944 
r., wobec nakazu radzieckiego komendanta wojskowego o złożeniu broni przez AK, 
zdecydował o zejściu w konspirację. Był przeciwny ujawnianiu się żołnierzy AK i wstępowaniu 
do LWP – wydał rozkaz o bojkocie mobilizacji. 28.11. 1947 został aresztowany przez 
funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa. Brutalne i okrutne śledztwo wobec podpułkownika 
i jego współpracowników trwało aż trzy lata i było prowadzone pod bezpośrednim nadzorem 
NKWD w warszawskim więzieniu mokotowskim. Przed stalinowskim sądem mówił:” Staję 
przed zarzutem zdrady narodu polskiego, a przecież już w młodości życie moje Polsce 
ofiarowałem i dla niej chciałem pracować. Dla mnie sprawa polska była największą 
świętością.” Został skazany na 5-krotną karę śmierci oraz 30 lat więzienia. Przed śmiercią Ł. 
Ciepliński powiedział współwięźniowi, że będzie trzymał w ustach medalik i po tym będzie 
można odnaleźć jego zwłoki. Grób symboliczny Łukasza Cieplińskiego został ustanowiony na 
Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie w Kwaterze „Na Łączce”. W 1991 
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Oddział i Okręg w Rzeszowie zwrócił się z prośbą 
do ordynariusza diecezji przemyskiej, o wszczęcie diecezjalnego procesu dla ustalenia cnót, 
świętości życia, męczeńskiej z niego ofiary.  

 

 

 



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego 
 

Eucharystia c.d. 
Słowo „komunia” pochodzi z języka łacińskiego i oznacza wspólnotę. Gdy przyjmujemy Ciało 
i Krew Chrystusa powstaje między Nim, a nami święta wspólnota (w twoich ustach, twoim 
sercu jest ten, którego wszechświat nie jest w stanie ogarnąć). Eucharystia jest centrum 
naszego życia. Dzięki niej uczestniczymy w Męce, Śmierci i Zmartwychwstaniu Jezusa 
Chrystusa i w owocach tego misterium jakimi są życie wieczne i zbawienie. Jezus sam 
ofiarowuje siebie jako pokarm. On sam jest chlebem który zstąpił z nieba. Jest pokarmem 
życia duchowego, który pociąga i prowadzi nas ku wiecznemu życiu w Niebie, już teraz dając 
nam jego zadatek. W Eucharystii zawiera się całe duchowe dobro Kościoła. Jest ona 
streszczeniem i podsumowaniem naszej wiary. Jego celem jest nasze wewnętrzne 
zjednoczenie z Chrystusem.  Pan kieruje do nas usilnie zaproszenie, abyśmy przyjmowali Go 
w Eucharystii „Jeżeli nie będziecie spożywali ciała Syna Człowieczego (…) nie będziecie mieli 
w sobie życia” J 6.53 
 
Do tej wielkiej i świętej chwili jaką jest Komunia święta, nazywana świętą Eucharystią trzeba 
przygotować się poprzez rachunek sumienia i jeżeli ktoś ma świadomość grzechu ciężkiego 
przez sakrament pojednania. Przed sakramentem Eucharystii zachowuje się też ustanowiony 
przez Kościół post eucharystyczny, który kiedyś trwał od północy do przyjęcia Komunii świętej, 
dlatego msze były odprawiane rano. Dzisiaj wystarczy jedna godzina przed przyjęciem 
Komunii. 
 
Kościół zobowiązuje wiernych do uczestniczenia we Mszy świętej i Eucharystii w niedziele i 
święta, a przynajmniej raz w roku w okresie Wielkanocnym, ale jednocześnie gorąco zaleca 
wiernym jak najczęstsze przyjmowanie Eucharystii. Komunię świętą obecnie można przyjąć 
nawet dwa razy w ciągu dnia, przy tym w niedziele i święta obowiązuje pełne uczestnictwo 
we Mszy świętej (można spóźnić się maksymalnie do rozpoczęcia czytań). W dni powszednie 
nie ma obowiązku uczestniczenia w całej Mszy, można wejść nawet na samą Eucharystię. 
 
Dzięki sakramentalnej obecności Chrystusa w każdej z obu postaci (chleba i wina) Komunia 
przyjmowana tylko pod jedną postacią (chleba), pozwala otrzymać cały owoc łaski Eucharystii. 
W początkach Łamania Chleba przyjmowano Eucharystię na rękę. Dopiero w średniowieczu 
zaczęto przyjmować bezpośrednio do ust, w poczuciu niegodności. Teraz obie formy są 
jednakowo przez Kościół uznawane, może raczej nacisk warto położyć na godne 
przyjmowanie Eucharystii, w sensie duchowego przygotowania. 
 
Prócz klękania, czy skłaniania się głęboko na znak adoracji, kult należny świętej Eucharystii 
wyrażamy też przez staranne przechowywanie Hostii w tabernakulum, wystawianie jej do  
adoracji i noszenie w procesjach. W Kościele obowiązuje też godny strój, powaga, szacunek 
dla miejsca. Pamiętać należy że przekraczając próg świątyni i żegnając się wodą święconą 
wkraczamy w inną rzeczywistość, w inny wymiar życia, w sferę Sacrum. A Eucharystia jest 
jednocześnie duchową i widzialną pamiątką miłości Chrystusa, który pozostaje w tajemniczy 
sposób pośród nas i nas prowadzi. Niech nigdy nie ustaje nasza adoracja. 
 


